Дело № 2-87-912/2025

УИД: 91МS0087-01-2023-002348-32

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

02 сентября 2025 года                                                                              г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Новосельчук М.Э.,

при  ведении протокола судебного заседания секретарем Исуповой Е.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Феодосии к Ильницкому Олегу Николаевичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельные требования относительно предмета спора: Буркальцева (Чёнина) Мария Александровна, Шестерненко Вадим Григорьевич, Акционерное общество «Кафа Комфорт» о взыскании задолженности за коммунальные услуги (централизованное отопление),

Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –

                                                      Р Е Ш И Л:

   Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Феодосии к Ильницкому Олегу Николаевичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельные требования относительно предмета спора: Буркальцева (Чёнина) Мария Александровна, Шестерненко Вадим Григорьевич, Акционерное общество «Кафа Комфорт» о взыскании задолженности за коммунальные услуги (централизованное отопление)  – удовлетворить.

  Взыскать с Ильницкого Олега Николаевича (паспортные данные) в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г.Феодосии» (ИНН телефон, ОГРН 1149102047962) задолженность по оплате коммунальных услуг, образовавшуюся за период с 01.11.2019 года по 30.05.2022 год в размере 29 174 (двадцать девять тысяч сто семьдесят четыре) рубля 13 копеек; пеню в размере 6 853 (шесть тысяч восемьсот пятьдесят три) рубля 26 копеек; судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 441 (одна тысяча четыреста сорок один) рубль 09 копеек.

         Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

        Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.

         Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым в течение  месяца со дня его принятия в окончательной форме.

  Мировой судья

   М.Э. Новосельчук